

**Ejendomsselskabet M32 ApS**  
**Møllegade 32, 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 41 02 30 74**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2024.

---

**Peter Friis**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Ejendomsselskabet M32 ApS  
Møllegade 32  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 41 02 30 74  
Stiftet: 19. december 2019  
Hjemsted: Aarhus C  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Peter Friis  
Peter Reffstrup Krabbe

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at udleje kontorlejemål og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.029.768 kr. mod 992.167 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.349.016 kr. mod 963.832 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.029.768</b>	<b>992.167</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.183.000	690.000
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-888	-5.333
Andre driftsomkostninger	-50.000	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.161.880</b>	<b>1.676.834</b>
Andre finansielle indtægter	300	1.400
1 Øvrige finansielle omkostninger	-412.328	-428.948
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.749.852</b>	<b>1.249.286</b>
2 Skat af årets resultat	-400.836	-285.454
<b>Årets resultat</b>	<b>1.349.016</b>	<b>963.832</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	160.000	160.000
Overføres til overført resultat	1.189.016	803.832
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.349.016</b>	<b>963.832</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	888
4	Investeringsejendomme	<u>21.200.000</u>	<u>20.017.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.200.000</u>	<u>20.017.888</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.200.000</u></b>	<b><u>20.017.888</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	338.732	150.234
	Andre tilgodehavender	<u>211</u>	<u>1.182</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>338.943</u>	<u>151.416</u>
	Likvide beholdninger	<u>212.895</u>	<u>351.418</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>551.838</u></b>	<b><u>502.834</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.751.838</u></b>	<b><u>20.520.722</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	5.330.018	4.141.002
Foreslået udbytte for regnskabsåret	160.000	160.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.530.018</u></b>	<b><u>4.341.002</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.289.200	1.020.335
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.289.200</u></b>	<b><u>1.020.335</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Deposita	290.700	269.700
6 Modtagne forudbetalinger fra kunder	407.973	342.114
Gæld til kapitalinteressere	2.468.968	2.456.684
7 Anden gæld	11.210.704	11.534.615
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.378.345</u>	<u>14.603.113</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	328.092	317.485
Leverandører af varer og tjenesteydelser	63.388	22.081
Selskabsskat	10.972	107.758
Anden gæld	151.823	108.948
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>554.275</u>	<u>556.272</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.932.620</u></b>	<b><u>15.159.385</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>21.751.838</u></b>	<b><u>20.520.722</u></b>

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	3.337.170	114.400	3.491.570
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	803.832	160.000	963.832
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	4.141.002	160.000	4.341.002
Udloddet udbytte	0	0	-160.000	-160.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.189.016	160.000	1.349.016
	<b>40.000</b>	<b>5.330.018</b>	<b>160.000</b>	<b>5.530.018</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	412.328	428.948
	<u>412.328</u>	<u>428.948</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	131.186	117.216
Årets regulering af udskudt skat	268.865	159.885
Regulering af tidligere års skat	0	3.811
Beregnet tillæg	785	4.542
	<u>400.836</u>	<u>285.454</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	15.998	15.998
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>15.998</u>	<u>15.998</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-15.110	-9.777
Årets afskrivninger	-888	-5.333
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u>-15.998</u>	<u>-15.110</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>0</u>	<u>888</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	15.500.000	15.500.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>15.500.000</u>	<u>15.500.000</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	4.517.000	3.827.000
Årets regulering til dagsværdi	1.183.000	690.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<u>5.700.000</u>	<u>4.517.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>21.200.000</u>	<u>20.017.000</u>

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. De stigende renter som er oplevet igennem den seneste periode, medfører at afkastkravet er steget og er blevet justeret som en ændring i regnskabsmæssige skøn. Den beløbsmæssige indvirkning er at såvel aktiver som resultat og deraf følgende egenkapital i balancedagen er øget med 1,20 mio. kr. i forhold til sammenligningsåret.

Selskabets investeringsejendomme består af 13 erhvervslejemål på i alt 428 m<sup>2</sup> beliggende i Aarhus C.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indregning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, erhvervslejemål	5 %
Gennemsnitlig husleje pr. m <sup>2</sup> , erhvervslejemål, Aarhus C	2.814

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 21.200 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.886 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.340 t.kr.

### 5. Deposita

Deposita i alt	290.700	269.700
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>290.700</u></b>	<b><u>269.700</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>6. Modtagne forudbetalinger fra kunder</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder i alt	407.973	342.114
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Modtagne forudbetalinger fra kunder i alt</b>	<u><b>407.973</b></u>	<u><b>342.114</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>7. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	11.538.796	11.852.100
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-328.092</u>	<u>-317.485</u>
	<u><b>11.210.704</b></u>	<u><b>11.534.615</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>9.964.908</u>	<u>10.339.094</u>
